
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 653 del 28/09/2023
N. Settoriale: 228

OGGETTO CONCORSO   PUBBLICO   PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  PIENO   E
INDETERMINATO  DI  UN  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  EX  D
APPARTENENTE  ALL’AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE
PRESSO IL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO  SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA -
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 29/09/2023 al 14/10/2023.



Proposta di Determinazione n. 647 del 05/09/2023 

Num. Generale: 653 Num. Settoriale: 228 del 28/09/2023 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO  E  

INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX D 

APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

PRESSO IL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO  SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA - 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Premesso che con propria Determinazione n. Gen. 504  del 01/08/2023 è stato indetto il concorso, 

per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “Istruttore Direttivo 

Tecnico ex D”, appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ed approvato il 

bando di concorso; 

 

Visto il bando di concorso di cui sopra, pubblicato sul portale inPA all’indirizzo internet 

www.inpa.gov.ite e sul sito istituzionale dell’Ente dal 01/08/2023 al 31/08/2023; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della suddetta 

procedura concorsuale; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la “Disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 24/09/2008; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001, le Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso ed il 

trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 

posti di componente delle commissioni di concorso; 

 

Rilevato altresì che i componenti della Commissione Esaminatrice, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 

l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35bis del D.Lgs. 

n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 

 

Richiamato il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm. ed ii., recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 22/07/2021, in merito alla 

determinazione dei compensi spettanti ai membri delle Commissioni Esaminatrici; 

 

Valutato di nominare la seguente Commissione Esaminatrice, compreso gli eventuali sostituti: 

 

 



Proposta di Determinazione n. 647 del 05/09/2023 

Num. Generale: 653 Num. Settoriale: 228 del 28/09/2023 

 

 

 

Richiamati: 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 i Decreti sindacali nn.  15/22, 5/23 e n, 22/23 di nomina della sottoscritta quale Direttore 

del Settore Affari Generali; 

 la Delibera di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025  n. 

10 del 23.01.2023; 

  la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 di approvazione del PEG 2023; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto: 

1. di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Esaminatrice del concorso per 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico ex 

D” appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione: 

 

Nominativo Qualifica Sostituti Ruolo 

Arch. Roberta 

Costagli 

 Direttore del 

Settore Gestione 

del Territorio 

Arch. Alessandro 

Bonsignori c/o Comune di 

Volterra 

Presidente 

Dott.ssa 

Marisa 

Stellato 

Segretario 

Comunale 

Dott. Gianluca 

Pasquinucci  c/o Comune 

di Volterra 

Componente Esperto 

Arch. Simone 

Simoncini 

Responsabile 

Ufficio Urbanistica 

Comune di Cecina 

Dott. Rodolfo Noccetti – 

Direttore del Settore 

Finanze e Bilancio 

Componente Esperto 

Fulceri 

Stefania 

Istruttore 

Amministrativo 

Settore Gestione 

del Territorio 

Bassanello Edoardo – 

Istruttore Direttivo 

Tecnico Settore  Gestione 

del Territorio 

Segretario Verbalizzante 



Proposta di Determinazione n. 647 del 05/09/2023 

Num. Generale: 653 Num. Settoriale: 228 del 28/09/2023 

 

 

2. di dare atto che: 

- i nominati non sono componenti degli organi di direzione politica dell’Amministrazione, non 

ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

-i nominativi dei componenti saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;  

-ai componenti la Commissione Esaminatrice, compreso il Segretario Verbalizzante, verranno 

riconosciuti i compensi previsti dalla Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 22/07/2021; 

 

3. di impegnare, come compenso ai componenti della commissione esaminatrice, la somma di € 

2.600,00 al capitolo 8600 del Bilancio di Previsione 2023-2025 anno 2023, salvo conguagli in 

fase di liquidazione di quanto spettante; 

 

4.  di dare atto altresì : 

 che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali, 

la quale attesta l’inesistenza di posizioni di conflitto anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, 

della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 

 che avverso il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 

sensi del D.Lgs. 104/2010 nei termini e  nei modi in esso previsti; ed altresì proposto 

Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità  entro 

120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

  che ai sensi dell’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs. 165/2001, l’atto di nomina della 

Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto sarà inviato entro il termine di tre 

giorni dalla data di adozione, alla Consigliera Regionale di Parità, all’indirizzo mail: 

consiglieraparita@regione.toscana.it; 

  che la presente determinazione verrà trasmessa al Settore Bilancio e Finanze per i 

conseguenti adempimenti di pubblicare la presente determinazione, all’Albo Pretorio on 

line e sul sito istituzionale del Comune di Pomarance: https://www.comunepomarance.it/ 

Sezione bandi, concorsi e gare. 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

Nominativo Qualifica Sostituti Ruolo 

Arch. Roberta 

Costagli 

 Direttore del 

Settore Gestione 

del Territorio 

Arch. Alessandro 

Bonsignori c/o Comune di 

Volterra 

Presidente 

Dott.ssa 

Marisa 

Stellato 

Segretario 

Comunale 

Dott. Gianluca 

Pasquinucci  c/o Comune 

di Volterra 

Componente Esperto 

Arch. Simone 

Simoncini 

Responsabile 

Ufficio Urbanistica 

Comune di Cecina 

Dott. Rodolfo Noccetti – 

Direttore del Settore 

Finanze e Bilancio 

Componente Esperto 

Fulceri 

Stefania 

Istruttore 

Amministrativo 

Settore Gestione 

del Territorio 

Bassanello Edoardo – 

Istruttore Direttivo 

Tecnico Settore  Gestione 

del Territorio 

Segretario Verbalizzante 



Proposta di Determinazione n. «NUMERO_PROPOSTA» del «DATA__PROPOSTA» 

Num. Generale: «NUMERO_GENERALE» Num. Settoriale: «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA__ADOZIONE» 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 28/09/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

647

CONCORSO  PUBBLICO  PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO  E
INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX D APPARTENENTE
ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO IL SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO  SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA - NOMINA DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

2023

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 228 Nr. adozione generale: 653
28/09/2023Data adozione:

29/09/2023Data

VISTO FAVOREVOLE: CAP 8600 - € 2.600,00 - IMP 2192/23

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 29/09/2023


